ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚ XUYÊN

Số: 71/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Xuyên, ngày 01 tháng 04 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn Ban chỉ đạo phong trào

 “ Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” xã Phú Xuyên

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ XUYÊN

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Công văn số 1854/BCĐ-VPTTBCĐ ngày 21/5/2013 của Ban chỉ đạo

Trung ương phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” về việc

hướng dẫn khung thành lập Ban chỉ đạo, văn phòng thường trực, quy chế tổ chức

và hoạt động Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn

hoá” các cấp;

Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ Quy

định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia đình

văn hóa”; “Thôn, tổ dân phố văn hóa”,“ Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”;

Căn cứ Hướng dẫn số 49/HD-LĐH của Liên đoàn lao động huyện Đại Từ

ngày 28/2/2023 về Hướng dẫn triển khai thực hiện phong trào “Cơ quan, đơn vị,

doanh nghiệp  đạt chuẩn văn hóa” giai đoạn 2023-2027;

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời

sống văn hoá”  xã Phú Xuyên năm 2024 gồm các ông, bà có tên sau:

* Trưởng ban:

- Ông Nguyễn Văn Hồng - Chủ tịch UBND xã

* Phó trưởng ban:

- Ông Ngô Văn Thịnh - Chủ tịch Uỷ ban MTTQ xã (P. trưởng ban TT)

- Ông  Lương Công Luận - Phó Chủ tịch UBND

* Các ủy viên

       1. Bà Lâm Thị Hảo - Chủ tịch Hội phụ nữ  - Thư ký

       2. Ông Bế Thanh Hoàng  - Công chức Văn hóa - XH  - Ủy viên

       3. Ông Lương Văn Thạch - Chủ tịch Hội CCB  - Ủy viên

       4. Bà Lê Thị Hằng - Phó chủ tịch UBMTTQ - Ủy viên

      5. Ông Trần Nam Sang - Chủ tịch Hội Nông dân - Ủy viên

     6. Ông Trương Thanh Tùng - Bí thư Đoàn thanh niên - Ủy viên

     7. Bà Trần Thị Minh Hằng - CC Tài chính - Kế toán  - Ủy viên

     8. Bà Phạm Thị Hoài - Công chức Văn phòng - TK  - Ủy viên

     9. Ông Nguyễn Anh Dũng - Trưởng Công an xã - Ủy viên

    10. Ông Vũ Xuân Hiển - Chỉ huy trưởng BCH quân sự - Ủy viên

    11. Ông Nguyễn Đình Diện - Công chức Văn hóa - XH - Ủy viên

    12. Ông Nguyễn Khắc Hà - Công chức Tư pháp - HT - Ủy viên

    13. Ông Lê Văn Thành - Công chức ĐC-XD-NN và MT    - Ủy viên

    14. Ông Nguyễn Việt An - Hiệu trưởng trường THCS - Ủy viên

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo: Chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các

chỉ tiêu của phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” ở các đơn vị, các

xóm theo quy định.

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê xã, các ông, bà có tên tại điều 1

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy - TT HĐND xã;

- Như điều 3;

- Các xóm trên địa bàn;

- Lưu: VP, VH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hồng

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚ XUYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

Thành viên Ban chỉ đạo thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng

đời sống văn hoá” xã Phú Xuyên năm 2024

(Ban hành kèm theo Quyết định số …../QĐ-UBND ngày … tháng … năm 2024

của UBND xã Phú Xuyên)

 Ban chỉ đạo thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn

hoá” xã Phú Xuyên năm 2024 phân công nhiệm vụ và phụ trách địa bàn như sau:

I. Nhiệm vụ chung:

 Thực hiện tại Điều 2 của Quyết định số  /QĐ-UBND ngày  tháng 9 năm 2024

của UBND xã Phú Xuyên về việc kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện phong trào

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” xã Phú Xuyên năm 2024 và thực

hiện các công việc khác do Trưởng ban chỉ đạo phân công.

 II. Nhiệm vụ cụ thể:

1. Ông Nguyễn Văn Hồng, Trưởng ban - Phụ trách chung.

2. Ông Ngô Văn Thịnh, Phó ban TT: Hướng dẫn BCTMT các xóm tổ chức

thực hiện các phong trào, các cuộc vận động năm 2024, phối hợp, tổ chức bình xét

các cơ quan, khu dân cư cuối năm. Báo cáo kết quả thực hiện cuộc vận động “Toàn

dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” năm 2024.

3. Ông Lương Công Luận, Phó ban: Căn cứ Kế hoạch tham mưu cho Ban chỉ

đạo triển khai thực hiện các nội dung theo kế hoạch, đôn đốc chỉ đạo các xóm, cơ

quan thực hiện tốt phong trào xây dựng “Gia đình văn hoá”; “Xóm văn hoá”, “Cơ

quan văn hoá”. Tăng cường phối hợp với các nghành, đoàn thể, các hội  đẩy mạnh,

nâng cao chất lượng phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá”.

4. Bà Lâm Thị Hảo, Thư ký:

Tổng hợp nội dung các phiên họp của BCĐ, nội dung các buổi kiểm tra tại các

cụm, xóm.

Phụ trách 2 xóm: Xóm 8; 9. (Tổng hợp danh sách hộ gia đình văn hoá năm

2024, hộ đạt văn hoá 3 năm liên tục 2021-2024, hộ gia đình văn hoá tiêu biểu năm

2024 của xóm 8; xóm 9).

5. Ông Bế Thanh Hoàng, Ủy viên:

Tham mưu xây dựng các văn bản, kế hoạch chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, tổ

chức triển khai thực hiện phong trào năm 2024.

 Tổng hợp bản đăng ký các danh hiệu văn hoá các xóm, cơ quan, danh sách gia

đình văn hoá, xóm văn hoá, cơ quan văn hoá.

Lập dự trù và quyết toán kinh phí trong triển khai thực hiện phong trào “Toàn

dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” năm 2024.

Báo cáo kết quả thực hiện về Ban chỉ đạo huyện theo quy định.

6. Ông Lương Văn Thạch, Ủy viên: Phụ trách 2 xóm: Xóm 10; 11. (Tổng hợp

danh sách hộ gia đình văn hoá năm 2024, hộ đạt văn hoá 3 năm liên tục 2021-

2024, hộ gia đình văn hoá tiêu biểu năm 2024 của xóm 10; xóm 11).

7. Bà Lê Thị Hằng, Ủy viên: Phụ trách 3 xóm Chính Phú: Xóm Chính Phú 1;

2; 3. (Tổng hợp danh sách hộ gia đình văn hoá năm 2024, hộ đạt văn hoá 3 năm

liên tục 2021-2024, hộ gia đình văn hoá tiêu biểu năm 2024 của 3 xóm Chính Phú).

8. Ông Trần Nam Sang, Ủy viên: Phụ trách 3 xóm: Xóm Khuân Ngàn; Xóm

3; Xóm 4. (Tổng hợp danh sách hộ gia đình văn hoá năm 2024, hộ đạt văn hoá 3

năm liên tục 2021-2024, hộ gia đình văn hoá tiêu biểu năm 2024 của  xóm Khuân

Ngàn, xóm 3, xóm 4).

9. Ông Trương Thanh Tùng, Ủy viên: Phụ trách 2 xóm: Xóm Quyên; Xóm 6.

(Tổng hợp danh sách hộ gia đình văn hoá năm 2024, hộ đạt văn hoá 3 năm liên tục

2021-2024, hộ gia đình văn hoá tiêu biểu năm 2024 của xóm Quyên, xóm 6).

10. Ông Nguyễn Anh Dũng, Ủy viên: Phụ trách 2 xóm: Xóm 5; Xóm 13.

(Tổng hợp danh sách hộ gia đình văn hoá năm 2024, hộ đạt văn hoá 3 năm liên tục

2021-2024, hộ gia đình văn hoá tiêu biểu năm 2024 của xóm 5, xóm 13).

11. Ông Vũ Xuân Hiển, Ủy viên: Phụ trách 2 xóm: Xóm 1; Xóm Tân Lập.(Tổng

hợp danh sách hộ gia đình văn hoá năm 2024, hộ đạt văn hoá 3 năm liên tục 2021-

2024, hộ gia đình văn hoá tiêu biểu năm 2024 của xóm 1, xóm Tân Lập).

12. Bà Phạm Thị Hoài Ủy viên: Phụ trách cơ quan xã, Trường học, trạm y tế.

Phối hợp với Ban văn hoá tham mưu công tác thi đua, khen thưởng, biểu dương

các tập thể, cá nhân thực hiện xuất sắc phong trào.

13. Bà Trần Thị Minh Hằng, Ủy viên: Tham mưu cho Ban chỉ đạo nguồn

kinh phí triển khai thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn

hoá”; kinh phí tổ chức kiểm tra, đánh giá công nhận danh hiệu gia dình văn hoá,

xóm văn hoá, cơ quan văn hoá cho Ban chỉ đạo xã;  kinh phí in ấn giấy khen, khen

thưởng cho các tập thể, cá nhân thực hiện xuất sắc phong trào.

 14. Ông Nguyễn Đình Diện, Ủy viên; Phối hợp cùng Ông; Bế Thanh Hoàng

thực hiện nhiệm vụ khi trưởng ban phân công./.

Căn cứ phân công trên, các thành viên Ban chỉ đạo chủ động phối hợp với các

xóm mình phụ trách tổ chức triển khai thực hiện các hoạt động của phong

trào“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” năm 2024

15. Ông; Nguyễn Việt An, ủy viên; Phụ trách đôn đốc 3 nhà trường.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T07:45:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Văn Hồng<hongnv88.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T13:20:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ XUYÊN<ubnd.phuxuyen@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T13:21:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ XUYÊN<ubnd.phuxuyen@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T13:21:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ XUYÊN<ubnd.phuxuyen@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T13:21:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ XUYÊN<ubnd.phuxuyen@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T13:21:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ XUYÊN<ubnd.phuxuyen@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T13:21:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ XUYÊN<ubnd.phuxuyen@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!